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Høringssvar til revisjonsdokument for Findølavassdraget. Norges 

vassdrags- og energidirektorat 
 

Det vises til brev om høring ved Findølavassdraget, datert 29.08.2018, fra Norges vassdrags- og 

energidirektorat (NVE).  

 

Vannforvaltning 

Finndølavassdraget er omhandlet i Regional plan for vannforvaltning i vannregion Agder 2016 – 2021 

som ble godkjent av Telemark fylkeskommune 2015. Planen er videre godkjent med endringer i brev fra 

Klima- og miljødepartementet 4. juli 2016 slik revisjonsdokumentet henviser til.  Videre peker 

revisjonsdokumentet på at ingen av vannforekomstene i Finndølavassdraget har fått godkjent miljømål 

som forutsetter økt vannslipp, magasinrestriksjoner eller tiltak som går ut over vannkraftproduksjonen, 

og videre at andre vannforekomster som er utpekt til å være sterkt modifiserte vannforekomster 

(SMVF), men som ikke har fått forslag om miljøforbedrende tiltak har fått miljømål lik dagens tilstand. 

Når det gjelder kunnskap om økologisk tilstand i vannforekomster som er berørt av reguleringen 

henviser revisjonsdokumentet til rapporten: Finndøla/Bondøla, effekter av reguleringstiltak for fisk og 

friluftsliv av Gustavsen Naturanalyser.  

 

I denne undersøkelsen er det tatt vannprøver ved 5 stasjoner som viste god tilstand med hensyn på 

forsuring, og det er el-fisket en rekke steder. Gustavsen naturanalyser konkluderer med at forholdene for 

fisk og andre vannlevende organismer ikke er gode sett i forhold til hvordan vassdraget manøvreres og 

at denne kan bedres ved noen endringer i manøvreringen av vassdraget. Videre viser en rask 

undersøkelse i databasen: www.vannmiljo.miljødirektoratet.no at det finnes svært lite kunnskap, og eller 

gammel kunnskap, om tilstanden i vannforekomstene som hører inn under Finndølareguleringen.  

 

Dette støtter også opp under Gustavsen naturanalysers observasjoner som er gjort til kjenne i tidligere 

nevnte rapport. Med unntak av Øyuvsvatn er ingen av magasinene undersøkt på en lang stund, og med 

unntak av undersøkelsene til Gustavsen naturanalyser er det lite kunnskap å finne om de forskjellige 

elvene med hensyn på gytekapasitet og vandringsforhold. Vandringsforhold for fisk forbi terskler som 

alle er bygd mellom 1962 og 1975 bør undersøkes samt funksjonen til fisketrappen i Eiangsfossen.  

 

Til tross for at mange vannforekomster Finndølavassdraget har fått miljømål godt økologisk potensial 

(GØP) lik dagens tilstand eller har fått avvist miljøforbedrende tiltak som vil gå utover 

kraftproduksjonen, så vil det være en fordel for regulanten å allikevel innhente kunnskaper om sine 

vannforekomster slik at godt økologisk potensial kan defineres ved hjelp av måledata.  
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Kulturminner 

Bakgrunn 

Vi viser til brev datert 29.8.2018 om høring av revisjonsdokumenter for Findølavassdraget i Valle og 

Fyresdal kommuner i henholdsvis Aust-Agder og Telemark. De opprinnelige konsesjonene for 

Findølavassdraget ble gitt i 1961, 1970 og 1991, hvorav de to første nå skal revideres i samsvar med 

vassdragsreguleringsloven. 

 

I Findølavassdraget er det registrert en rekke kulturminner fra forskjellige perioder av forhistorien. En 

hel del av kulturminner ved vannene i Torsdalsmagasinet og i Øysæ ble registrert i flere omganger på 

1960-tallet forutfor reguleringene av Findølavassdraget. Registreringene var en direkte konsekvens av 

konsesjonstildelingene hvor det ble stilt vilkår om undersøkelsesplikt etter datidens kulturminnelovverk.  

 

Da konsesjonene knyttet til magasinene i Finndølavassdraget er gitt etter 1960 vil ikke en revisjon av 

gjeldende konsesjoner utløse sektoravgift for bidrag til kulturminnevern i vassdrag. 

 

Konklusjon  

Da samtlige konsesjoner for Findølavassdraget er gitt etter 1960 er vår vurdering av 

revisjonsdokumentet at det ikke utøses nye krav om arkeologiske undersøkelser.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

Fredrik Dale Refling 

   
Fredrik.Dale.Refling@t-fk.no 

   

 
Dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.  
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